证券代码：688282          证券简称：*ST 导航        公告编号：2025-009

北京理工导航控制科技股份有限公司

关于完成签订日常经营重大合同的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 合同类型：销售合同

 合同金额：17,579.3856 万元（按中标单价计算，合同最终金额以军方审

定价格为准）

 合同生效条件：合同经双方签字盖章后生效。

 合同履行期限：按照合同约定履行

 合同履行中的风险及不确定性：

1、履约风险：合同双方具有履约能力，但在合同履行期间，存在外部宏观

环境发生重大变化、行业政策调整、市场环境变化、客户需求变化等不可预测因

素或不可抗力的影响，可能导致合同无法如期履行、全部或部分无法履行的风险。

2、违约风险：合同执行过程中，存在因北京理工导航控制科技股份有限公

司（以下简称“公司”）原因未能按时、按要求供货或提供服务，导致公司承担

违约责任的风险。公司将积极做好相关对应措施，全力保障合同正常履行，敬请

广大投资者注意投资风险。

 对上市公司当期业绩的影响：公司主要从事惯性导航系统及其核心部件

的研发、生产和销售，并基于自有技术为客户提供导航、制导与控制系统相关技

术服务。根据本次签订合同的约定，此次产品的交付时间为 2025 年，预计将对

公司 2025 年度的资产总额、资产净额、营业收入及营业利润产生积极影响。

一、基本情况

2023 年 10 月 18 日公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了

《北京理工导航控制科技股份有限公司关于收到订货通知的公告》（公告编号：

2023-052）。近日，经公司第二届董事会第十六次会议审议通过，已与单位 A 完

成《武器装备配套产品订货合同》的签订。本事项无需提交股东大会审议。

二、合同标的和对方当事人情况

（一）合同标的情况

合同标的：某型惯导装置

合同金额：17,579.3856 万元（按中标单价计算，合同最终金额以军方审定价

格为准）

（二）合同对方当事人情况

1、合同对方：中国兵器工业集团有限公司下属单位 A

2、由于订货合同部分信息涉及国家秘密，公司根据军工企业对外信息披露

相关规定，豁免披露销售对象的具体信息。

3、中国兵器工业集团有限公司下属单位 A 与公司及公司控股子公司之间不

存在关联关系。

三、合同主要条款

1、产品名称及规格：某型惯导装置

2、合同金额：17,579.3856 万元（按中标单价计算，合同最终金额以军方审

定价格为准）

3、交货进度：2025 年

4、其他合同约定事项：技术状态、主要性能指标要求、产品计价方式、交

（提）货地点和方式、运输方式、包装标准、包装物的供应与回收和费用承担、

验收标准、结算期限、违约责任、解决合同纠纷的方式等条款做了明确的规定。

四、合同履行对公司的影响

公司主要从事惯性导航系统及其核心部件的研发、生产和销售，并基于自有

技术为客户提供导航、制导与控制系统相关技术服务。根据本次签订的订货合同

的约定，此次产品的交付时间为 2025 年，预计将对公司 2025 年度的资产总额、

资产净额、营业收入及营业利润产生积极影响。

本事项为公司于 2023 年 10 月 18 日披露的《北京理工导航控制科技股份有

限公司关于收到订货通知的公告》的进展情况。受产业链供求关系以及最终客户

需求等因素影响，本次合同的签订时间较计划签订时间有所延后，签订的产品数

量和总金额有所增加。

五、合同履行的风险

1、履约风险：合同双方具有履约能力，但在合同履行期间，存在外部宏观

环境发生重大变化、行业政策调整、市场环境变化、客户需求变化等不可预测因

素或不可抗力的影响，可能导致合同无法如期履行、全部或部分无法履行的风险。

2、违约风险：合同执行过程中，存在因公司原因未能按时、按要求供货或

提供服务，导致公司承担违约责任的风险。公司将积极做好相关对应措施，全力

保障合同正常履行，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

北京理工导航控制科技股份有限公司董事会

2025 年 1 月 18 日

	北京理工导航控制科技股份有限公司
	关于完成签订日常经营重大合同的进展公告